
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33449 Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TIMBOTEUA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA.
 AVISO

A prefeitura municipal de nova timboteua comunica a quem faça 
interessar o extrato de edital como segue: pregão presencial srp 
9/2017 - 025 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para 
o fornecimento de peças e Serviços mecânicos e troca de peças 
de reposição da frota municipal para atender as necessidades da 
prefeitura, secretarias e fundos. Ab: 14/09/2017 às 09:00 hs. 
pregão presencial srp 9/2017 - 026 que objetiva a contratação 
de pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria e 
consultoria tributaria para atender as necessidades da prefeitura, 
secretarias e fundos. Ab: 15/09/2017 às 09:00 hs. Retirada de 
edital e seus anexos na sala da CPL no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Nova Timboteua, das 08 às 13hs ou pelo site www.
prefeituradenovatimboteua.pa.gov.br.

Claudia do Socorro Pinheiro Neto
## Prefeita Municipal

Protocolo: 222158

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2017-PMO
Objeto: contratação de empresa para aquisição de material 
ferramental, para atender às demandas dos serviços desenvolvido 
pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL- 
SEMDES, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e 
Especial do CRAS e CREAS, no município de Óbidos, no exercício 
de 2017. ABERTURA: 25/09/2017, às 9h. O edital e informações 
poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, sito à 
Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@
obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. 

ALINE DA SILVA FERREIRA 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 222159

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMED

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que a sessão de recebimento e início 
da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes 
ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de 
no 9/2017-014SEMED, que tem como objeto o Registro de 
preços para eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços continuados de instalação e manutenção 
(preventiva e corretiva) de condicionadores de ar tipo janela e 
“Split”, com fornecimento de mão-de obra, peças, materiais, 
ferramentas, máquinas e equipamentos para suprir todas as 
demandas alusivas as áreas de climatização e refrigeração para 
atender toda a necessidade da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED da Prefeitura Municipal de Parauapebas Estado do Pará, 
fi ca prorrogada para o dia 04 de Setembro de 2017, às 10:00 
horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N., 
no município de Parauapebas, Estado do Pará. Tal prorrogação é 

necessária para que a Administração possa analisar com mais 
precisão impugnação ao Edital ainda pendente de julgamento.

PARAUAPEBAS - PA,  30 de Agosto  de 2017.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 222131

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20160145

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2014-019SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMMU
CONTRATADO: FORUM NAC. DE DESENV. INT. SUST. E 
SOLIDARIO DE PARAUAPEBAS
OBJETO: a contratação de empresa para ministrar cursos na 
Casa da Mulher nas diversas áreas de atuação das mulheres 
deste Município em vulnerabilidade social e econômica com 
cursos nas áreas de: cabeleireira, baby-sitter, maquiagem, 
estética facial, manicure, pedicure, pintura em tecido, relações 
interpessoais, gestão de almoxarifado, atendimento ao público, 
culinária, biscuit, arranjos de fl ores, artesanato em material 
reciclado, petfacil, agendamento de turismo, negócio elaboração 
de roteiros turísticos, fotografi a, gestão e recepção de hotelaria, 
cerimonial e organização de eventos, gestão de bares e 
restaurantes, gestão de almoxarifado e gestão de documentos 
públicos, cuidado de idosos, gastronomia, cultivo e uso de 
plantas medicinais, secretária do Lar, corte e costura, auxiliar 
administrativo, secretariado, auxiliar de escritório, redação 
e prática profi ssional e ofi cial, limpeza de pele, desing de 
sobrancelha com hena, estética corporal drenagem linfática pós 
operatório,  banho de lua, massagem redutora, embelezamento 
capilar, caixa de presente, jardinagem e paisagismo, educação 
ambiental, guia de turismo, reciclagem e energias renováveis 
e sustentabilidade, depilação e estética corporal, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará., conforme ANEXO I do Edital.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 357.550,00 (Trezentos e 
cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2016 a 18 
de Janeiro de 2017;
VALOR DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: 18 de Fevereiro de 2016 
a 18 de Outubro de 2017.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 03(três) meses (18 de Julho de 
2017 a 18 de Outubro de 2017).
DATA DO ADITIVO: 27/06/2017

Protocolo: 221991

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PROCESSO N.º 9/2017-002SEMOB

MODALIDADE: PREGÃO
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais para 
drenagem (tubos de concreto, meio fi o, bocas de lobo e bloco 
estrutural de concreto) para serem utilizados pela Secretaria 
Municipal de Obras da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
Estado do Pará.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS através da 
Comissão de Licitações e Contratos torna público que em face 
da recusa injustifi cada da empresa classifi cada como vencedora 
parcial do processo citado acima, em assinar o contrATO Nº 
20170282 oriundo da ata de registro de preços nº 20170234, 
conforme comunicação formal à tratada empresa, CONVOCA os 
licitantes remanescentes, na ordem de classifi cação, MUNDIAL 
ENGENHARIA LTDA EPP; e MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E SERVIÇOS, classifi cadas em 2º lugar no certame, para sessão 
pública de renegociação dos respectivos itens. Fica marcada 
para dia 04 de setembro de 2017 às 10h a sessão pública de 
renegociação de itens do Processo 9/2017-002SEMOB, conforme 
mencionado acima.

PARAUAPEBAS-PA, 29 de Agosto de 2017.
Midiane Alves Rufi no Lima

Pregoeira
Protocolo: 221977

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170302      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: A IMAGEM-COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Empreendedor Individual e Cooperativas, destinado a 
aquisição de uma Impressora Dry e um Nobreak específi co para 

uso do mamógrafo, para atender aos pacientes que necessitam 
dos serviços de prevenção do câncer de mama na unidade de 
Saúde Policlínica de Parauapebas - PA.
VALOR TOTAL: R$ 50.500,00 (cinquenta mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 18 de Agosto de 2017 a 18 de Novembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2017

Protocolo: 221993

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
AVISO

A prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça 
interessar os extratos de editais como segue: pregão presencial 
srp 9/2017 - 020 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para a prestação de serviços de manutenção e conservação de 
iluminação pública para atender as necessidades da prefeitura, 
secretarias e fundos. Ab: 13/09/2017 às 08:00 hs. pregão 
presencial srp 9/2017 - 021 que objetiva a contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de Peças e Serviços Mecânicos e Troca 
de Peças de Reposição para ônibus para atender as necessidades 
da secretaria municipal de educação. Ab: 13/09/2017 às 10:00 
hs. Retirada de edital e seus anexos na sala da CPL no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, das 08 às 13hs ou pelo site 
www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br.

 Antônio Mozart Cavalcante Filho
 Prefeito Municipal

Protocolo: 222160

PARTICULARES
.

DAVID PEREIRA SANTIAGO, brasileiro, casado, portadora da 
cédula de identidade nº 5698868 SSP/PA e CPF nº 062.662.313-
87 proprietário do imóvel rural denominado de LOTE 23 DA 
GLEBA 31- SITIO NOVO, imóvel este registrado na matricula 
nº 1419 livro 2AG Ás fl s.128 desta comarca de Pacajá - PA, 
vem através de esta tornar publico Recebimento de Licença 
de Atividade Rural-LAR n°12821/2017 e Autorização para 
Exploração Florestal - AUTEF n°273063/2017 junto à Secretaria 
de Estado de Meio ambiente e Sustentabiliade - SEMAS UNRE - 
5-Xingu.

Protocolo: 222170

EMPRESARIAL
.

JURACY HIGIDIO DE SOUSA (CHÁCARA FLAMBOYAN), 
CPF: 431.151.872-20, torna publico que requereu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de Redenção a Renovação da 
Licença de Operação n° 015/2015, para a atividade de Extração 
de areia e cascalho dentro de recursos hídricos em Redenção/PA.

Protocolo: 222174

JAHYR SEIXAS GONÇALVES AGROINDUSTRIAL S/A. CNPJ/
MF: 01.795.523/0001-34 - NIRE: 153.00018064, Extrato da 
ARCA de 31/05/2017. Local/Hora: Às 16:00 horas, reuniram-se 
na sede social da companhia. Presença: Totalidade dos membros 
do Conselho de Administração. Mesa: Presidente - Jahyr 
Seixas Gonçalves e Secretária - Angélica Rangel Gonçalves. 
Deliberações: a) Eleição e Posse da Diretoria para o triênio 
2017/2020 de: Angélica Rangel Gonçalves - Diretora Presidente 
e Lenia Gonçalves Buarque - Diretora Superintendente. Todos 
com mandato até 30.04.2020. A reunião foi encerrada a ata 
aprovada por unanimidade e o seu texto integral lavrado em 
livro próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 20000533726 em 
24/08/2017. Marcelo Cebolão - Secretário Geral.

Protocolo: 222178

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÂO

Pregão Eletrônico - SRP nº 004/2017/CMC, OBJETO: 
Aquisição de Material de Consumo (Descartáveis), Sessão 
Pública: 13/09/2017 às 09h, Local, Edital disponível nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.tcm.pa.gov.br


		2017-09-01T16:37:25-0300
	JOAO DORIEDSON VIANA PINTO:33442380278




